
บันทึกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล 

สมัยสามัฌ สมัยที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๖ 

เมื่อวันที่ \  ̂  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ลำดับท่ี ข่ือ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือช่ือ หมายเหตุ

๑ นายทวน สงกรานต์ ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม

๒ นายกิตติ พิมประสาร กรรมการตรวจรายงานการประชุม ไ ^ —

๓ นางพรรณา กล่ินกลาง กรรมการและเลขานุการตรวจรายงานการประชุม ไโ1
เริ่มประชุมเวลา ๑๔.๐๐ น.

เมื่อคณะกรรมการได้มาพร้อมกันแล้ว คณะกรรมการได้มาประชุมพร้อมกันเพื่อพิจารณารายงาน 
การประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ประจำป ี ๒๔๖๖ เมื่อวันอังคารที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๔๖๖ ที่ทาง 

เลขานุการได้จัดพิมพ์และเรียบเรียงไว้แล้ว จากรายงานการประชุมเห็นว่าเป็นการถูกต้อง ตามมติที่ประชุมทุก 

ระเบียบวาระแล้ว ไม่มีการแกไข ไม่มีการเปลี่ยนแปลง จึงลงลายมือขื่อไว้ เพื่อนำเสนอสภาเทศบาล เพื่อรับรองใน 

การประชุมครั้งต่อไป

(ลงข่ือ) ประธานกรรมการ
(นายทวน สงกรานต์) ตรวจรายงานการประชุม

(ลงข่ือ)
เ ^ ^

กรรมการ
(นายกิตติ พิมประสาร) ตรวจรายงานการประชุม

(ลงข่ือ) กรรมการและเลขานุการ

(นางพรรณา กล่ินกลาง) ตรวจรายงานการประชุม



นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง
ปลัดเทศบาล 
เลขานุการสภาเทศบาล

นายอาจ ลังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง
ปลัดเทศบาล 
เลขานุการสภาเทศบาล

การประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง 
สมัยสามัญ สมัยท่ี ๔ คร้ังท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ 

วันอังคารท่ี ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๔.0๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง

- กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาล ขณะน้ีสมาขิกได้ลงซื่อและอยู่ในท่ีประชุม
แห่งนี้จำนวน ๙......ท่าน มีผู้ลาการประชุม......๓..... ท่าน คือ
๑. ..บายกิตติ พิมประสาน....
๒. ..บายสุระพงศ์ วัซระสุข'โพร้ี...
๓. ..นายทวีศักด้ี บุญทา...

ถือว่าเกินก่ึงหนึ่ง ครบองศ์ประชุม
- เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้วผมขอกราบเรียนเชิญท่านประธานจุดเทียน ธูป บูขา 
พระรัตนตรัยและประจำแท่นประธาน กล่าวเปิดการประชุมตามระเบียบวาระ 
ท่ีได้แจ้งให้สมาขิกสภาเทศบาลทุกท่านทราบ พร้อมหนังสือนัดประชุมแล้ว 
ขอกราบเรียนเชิญครับ
- เรียนท่านสมาขิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูงทุกท่าน และผู้บริหารท้องถิ่น พร้อมคณะ 
ตลอดท้ังพนักงานเทศบาลและผู้เข้ารับฟ้งการประชุม ทุกท่านสำหรับวันนี้เบีนการประชุม
สภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยท่ี ๔ คร้ังท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ ผมขอเปิดการประชุมและเชิญ 
เลขานุการอ่านประกาศเรียกประชุม เชิญครับ

- กราบเรียนท่านประธานสภาที่เคารพและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ ประกาศเทศบาล 
ตำบลโนนสูง เร่ือง กำหนดวับประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง สมัยสามัญ สมัยท่ี ๔ 
คร้ังท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๖

อาศัยอำนาจตามความใบข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับ 
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงประกาศ 
กำหนด วัน เวลา และสถานท่ีประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง ดังนี้

ประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี ๔ คร้ังท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ 
ในวันอังคารที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๔.0๐ น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง 
สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงซ่ือ) อาจ ลังสกฤษณ์
(นายอาจ ลังสกฤษณ์)

ประธานสภาเทศบาลตำบลโนนสูง



นายอาจ ลังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

บายอาจ ลังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

นายทวน สงกรานต์
สมาขิกสภาเทศบาล

นายอาจ ลังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

มติที่ประชุม

บายอาจ ลังสกฤษณ
ประธานสภาเทศบาล

- ๒ -
ระเบียบวาระที่ ๑ เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

-ไมม่-ี

ระเบียบวาระที่ ๒ เร่ือง รับรองรายงานการประชุมคร้ังที่ผ่านมา
ในการประชุมสภาเทศบาล สมัยวิสามัญ สมัยท่ี ๒ คร้ังท่ี 6) ประจำปี ๒#๖๖
เม่ือวันพฤหัสบดีท่ี ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
- ผมขอเขิญคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม อ่านตรวจรายงาน 
การประชุมสภาเทศบาลสมัยวิสามัญ สมัยท่ี ๒ คร้ังท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ 
เม่ือวันพฤหัสบดีท่ี ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ต่อสภาเทศบาล ขอเชิญ 
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ครับ

-กราบเรียนท่านประธานสภาที่เคารพและท่านสมาขิกผู้ทรงเกียรติ
บันทึกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลสมัยวิสามัญ สมัยท่ี ๒
ประจำปี ๒๕๖๖ เม่ือวันท่ี ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
เมื่อคณะกรรมการได้มาพร้อมกันแล้ว คณะกรรมการได้มาประชุมพร้อมกันเพื่อพิจารณารายงาน 
การประชุมสภาเทศบาล สมัยวิสามัญ สมัยท่ี ๒ ประจำปี ๒๕๖๖ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๑๙ ตุลาคม 
๒๕๖๖ ที่ทางเลขานุการได้จัดพิมพ์และเรียบเรียงไว้แล้ว จากรายงานการประชุมเห็นว่าเป็นการ 
ถูกต้อง ตามมติที่ประชุมทุกระเบียบวาระแล้ว ไม่มีการแก้ไ1ฃ ไม่มีการเปลี่ยนแปลง จึงลงลายมือ 
ซ่ือไว้เพ่ือนำเสนอสภาเทศบาล เพ่ือรับรองในการประชุมครั้งต่อไป

(ลงซ่ือ) ทวน สงกรานต์ ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม
(นายทวน สงกรานต์)

(ลงซ่ือ) กิตติ พิมประสาร กรรมการตรวจรายงานการประชุม
(นายกิตติ พิมประสาร)

(ลงซ่ือ) พรรณนา กล่ินกลาง กรรมการและเลขานุการตรวจรายงานการประชุม 
(นางพรรณบา กล่ินกลาง)

-เขิญสมาขิกสภาเทศบาลพิจารณารายงานการประชุมท่ีเลขานุการได้แจกจ่ายให้ท่านพร้อม 
หนังสือนัดประชุมแล้ว มีสมาขิกท่านใดจะแก้!ขหรือเพ่ิมเติมรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัย 
วิสามัญ สมัยท่ี ๒ คร้ังท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ เม่ือวับพฤหัสบดีท่ี ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ หรือไม่ 
ครับ ถ้าไม่มีผมขอถามมติท่ีประชุมแห่งน้ีว่า สมาขิกท่านใดให้การรับรองรายงานการประชุมสภา 
เทศบาล สมัยวิสามัญ สมัยท่ี ๒ คร้ังท่ี ๑ ประจำปี ๒๕๖๖ เม่ือวันพฤหัสบดีท่ี ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. 
๒๕๖๖ โปรดยกมือขึ้น
- รับรอง.....๘.... คน
- สมาขิกท่านใดไมให้การรับรอง โปรดยกมือครับ
- ไม่รับรอง - คน
- งดออกเสียง... -...คน
- ให้การรับรอง.....๘....คบ

ระเบียบวาระที่ ๓ ญัตติแจ้งเพ่ีอทราบ
๑. เร่ือง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำจงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ (กองยุทธศาสตร์ 
และงบประมาณ)
- ขอเชิญท่านนายกเทศมนตรีนายอมรรัตน์ ปานเจริญคักดื้ อ่านญัตติเรียนเชิญครับ



- ๓-

นายอมรรัตบ ปานเจริญศักด๋ึ - กราบเรียนท่านประธานสภาที่เคารพ และท่านสมาซิกผู้ทรงเกียรติ

นายกเทศมนตรี ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เร่ือง ใช้แผนการตำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๙๖๗

ตามท่ี เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา มีประกาศลง 
วันที่ ๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เร่ือง ใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๗ และนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ได้ขยายเวลาการจัดทำแผนการตำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๖ ถึงวันที่ 
๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ตามข้อ ๒๗ วรรคสอง แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาชององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และท่ีแก้ไชเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓)
พ.ศ. ๒๕๖๑ นั้น

เพ ื่อประโยชน์ชองประซาซนในการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรม 
สาธารณะให้การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้ เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้จัดทำแผนการ 
ตำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยเปีนไปตามความในข้อ ๔ “ แผนการ
ดำเนินงาน” ข้อ ๑๐ (๓) ข้อ ๒๖ และข้อ ๒๗ วรรคสอง แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นชองเทศบาลตำบลโนนสูง ได้พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ และมีมตีโห้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานชองเทศบาล 
ตำบลโนนสูง เพื่อใข้เปีนเครื่องมือสัาคัญในการบริหารงานชองนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง 
ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพ และเป็นตามวิธีการงบประมาณ 
รายจ่ายท่ีได้กำหนดไว้เรียบร้อยแล้ว

เทศบาลตำบลโนนสูง จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๗ ที่นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูงได้เห็นชอบแล้ว เพื่อแสดงถึงรายละเอียดชอง
แผนงาน โครงการและกิจกรรม การพัฒนาท้องถิ่นที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ชอง
เทศบาลตำบลโนนสูง ใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงาน ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ของ 
เทศบาลตำบลโนนสูง มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซํ้าซ้อนชองโครงการ มีการ 
ประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ชองแผนงาน 
โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่จ ัดทำบริการสาธารณะและ 
กิจกรรมสาธารณะ ในแผนการดำเนินงาน 
รายละเอียดปรากฏตามท้ายประกาศนี้

ท้ังน้ีต้ังแต่วันท่ี ๑ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงซ่ือ) อมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ้

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดี้) 

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลโนนสง



- ๔ -

นายอาจ ลังสกฤษณ
ประธานสภาเทศบาล

มติที่ประชุม

นายอาจ ลังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

นายอมรรัตน่ ปานเจริญคักค๋ึ 
นายกเทศมนตรี

-ครับ นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักด ได้อ่านญัตติแจ้งเพ่ือทราบ เรื่องประกาศใช้แผนการดำเนิบงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ต่อสภาเทศบาลแห่งน้ีแล้ว ถือว่าที่ประขุมแห่งนี้รับทราบ

... รับทราบ.........

๒. เร่ือง ประกาศรายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. ๒๕๒๖ - ๒๕๗๐) ประจำจงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
-ฃอเชิญท่านนายกเทศมนตรีนายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ้ อ่านญัตติ เรียนเชิญครับ

- กราบเรียนท่านประธานสภาที่เคารพ และท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เร่ือง รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ 

*******************************************

ตามท่ีเทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา มีประกาศลงวันที่ ๒๙ เดือน 
มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เร่ือง ให้ใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) และมีประกาศลงวันที่ 
๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เร่ือง ให้ใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ นั้น

เพื่อประโยชน์ของประขาซนในการจัดทำบริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะให้การ 
พัฒนา ท้องถิ่นบรรลุตามวิสัยทัศน์ที่กำหนดไว้ เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้จัดทำรายงานผลการ 
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๖ ของเทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา โดยเป็นไปตามข้อ ๔ และข้อ 
๒๙ (๓) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑คณะกรรมการติดตามและประเมินผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลโนนสูง ได้ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ของเทศบาล 
ตำบลโนนสูงเป็นที่เรียบร้อยแล้ว นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง จึงได้ประกาศรายงานผลการ 
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๖ และจะได้ดำเนินการตามกระบวนการต่อไปให้แก่สภาเทศบาลตำบลโนนสูง และ 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลโนนสูงได้มีความเห็น ข้อสังเกต และรับทราบใน 
ลำดับต่อไป

ดังน ั้น เพ ื่อปฏ ิบ ัต ิให ้เป ็นไปตามความในข ้อ ๔ และข้อ ๒๙ (๓) แห ่งระเบ ียบ 
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว 
๖๐๘๖ ลงวันท่ี ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ และหนังสิอกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๑๐.๓/ว ๑๒๓๙ 
ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลโนนสูง จึงประกาศรายงานผลการติดตามและ 
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ทั้งนี้ 
ประซาซบท่ัวไป หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรภาคประซาสังคมต่าง ๆ 

หรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้องสามารถขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารทางราชการ 
เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดโนนสูง หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๔-๓๗๙๒๗๒ หรือ 
เว็บไซต์ เา1า:!ว:///พพพ.ก๐กธนก^■̂ ๐.-เ:เา รายละเอียดปรากฏตาม ท้ายประกาศนี้ 
จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวก้น



-๕-

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงซ่ือ) อมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ้ 
(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดี้) 

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลโนนสูง

นายอาจ ลังสกฤษณ์ -ครับ บายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดึ๋ ได้อ่านญัตติแจ้งเพ่ือทราบ เรื่องประกาศรายงานการติดตาม
ประธานสภาเทศบาล และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ต่อสภาเทศบาลแห่งน้ีแล้ว ถือว่าที่ประชุมแห่งนี้รับทราบ

มติที่ประชุม ... รับทราบ

นายอาจ ลังสกฤษผ์
ประธานสภาเทศบาล

๓. เร่ือง รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ประจำจ 
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ (ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖) (กอง 
ยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
-ฃอเชิญท่านนายกเทศมนตรีบายอมรรัตน์ ปานเจริญคักดึ๋ อ่านญัตติ เรียนเชิญครับ

นายอมรรัตน่ ปานเจริญศักดิ, 
นายกเทศมนตรี

- กราบเรียนท่านประธานสภาที่เคารพ และท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ

รายงานการปฏิบ้ติงานตามนโยบายนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้!ขเพิ่มเติมถึงปีจจุบัน (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 

2562 มาตรา 48 ทศ วรรค 5 กำหนดให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน 

ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำทุกปี และวรรค 6 คำแถลงนโยบายของ 

นายกเทศมนตรีและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานให้ประกาศไว้โดยเปีดเผยที่สำนักงานเทศบาล 

ด้วย นั้น

ดังนั้น ผู้บริหารเทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายด้วย 

การจัดทำโครงการพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ซึ่งสอดคล้องกับนโยบาย 

ผู้บริหารท้องถิ่นกำหนดไว้โนคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง สมัยประชุมสามัญสมัยแรก 

โดยได้แถลงนโยบายการบริหารจัดการเทศบาลตำบลโนนสูง “ในการยึดมั่นที่จะทำหน้าที่ให้ดี 

ที่สุดด้วยความซื่อสัตย์สุจริตเที่ยงธรรมและมุ่งเน้นการทำงานที่เน้นประซาซน “คน” โนนสูง 

เป็นศูนย์กลางในการร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมพัฒนา จะพัฒนาท้องถิ่นเพื่อประโยซน์สุฃซองพี่น้อง 

ประซาซน” เพื ่อบรรลุวิสัยทัศน์  “ เทศบาลตำบลโนนสูงน่าอยู่ การบริหารจัดการด ี

สาธารณูปโภคครบครัน เกษตรกรรมก้าวหน่า การดีกษาก้าวไกล ห่วงใยประชาชน” ซ่ึง 

สอดคล้องกับนโยบายผู้บริหารท้องถิ่นกำหนดไว้ 8 ด้าน ภายใต้ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาล 

ตำบลโนนสูง 9 ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูง



- ๖ -

ยุทธศาสตร์ท่ี 1
. 1 โ  ! ! : ยุทธศาสตร์ท 2

ยุทธศาสตร์ท่ี 3

ยุทธศาสตร์ท่ี 4
.1™ "  โ'^  * ยุทธศาสตร์ท 5

ยุทธศาสตร์ท่ี 6

ยุทธศาสตร์ท่ี 7

ยุทธศาสตร์ท่ี 8

ยุทธศาสตร์ท่ี 9

ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองให้มีประสิทธิภาพ คุณภาพ 

๓ รพัฒนาด้านการศึกษา

ด้านการพัฒนาการเกษตร และการสานต่อตามแนวทางพระราชดำริ 

ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

ด้านการพัฒนาสาธารณสุข

ด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณี และกีฬา 

ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 

ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

สรุปผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรม

ตามเหศยัญญํติงบประมาณรายจ่าย และเพ่ิมเติม (โอนต้ังจ่ายรายการใหม่) ประจำปีงบประมาณ ห.ศ. 2566

ร้อยละของงบประมาณรายจ่าย
((ใ®ทา(เทรู่กา!ทํฒใภ๓ทน1!เท่าน8โนูน}ง)! 1 ศาพํท ่าน(ฑรปริ'กรวู้*๓ รใทํนพ็ปีงใท่นีประโ)ทกํกาใเ คุ!พก*

* ผงนงาน งบประนาเแ โ!(นเท่ํน รวมงบประมาณ
?ร่นยไ6สเ■ะ** 

41/0X9ท028480 โอนล* การเบิกจ่าย
งบประมาณ 
คงเหลอ

หมายเห*

1 แผบงานบ่ร่ทารทพำโป 2,142400.00 948,933.00 3490433.00 926 806423.00 1,77445348 510,05642
2 แผนงานก?)*ว!นเข็นแข็งชกงใ!!!ชน 190400.00 - 190,000.00 047 125400.00 6349240 808.00

รา!*!ทเ)ทา•(เร่!! 1 2332400.00 948.933.00 3280,933.00 943 932,423.00 1437,64548 510464.62

ธุใ®ทไพํ๓รษั•เนาเท*บาพำบกโนน!!ง!! 2 ((ทธ(ทพํ[ก™(ขนาท่านการท่กษไ

ท่ี แผนงาบ งบป!ก™ โ!(ใ#!ใน รวมงบประมาณ
2*1ย16888ะ*84 

ข็ฟ*■าฌ•ข็ษ** โอนล* การเบิกจ่าย
งบประมาณ 
คงเหลอ

หมายเห*

1 แผนงา(เกไร!™า 10,435450.00 41248040 10448,430.00 32.49 295440.00 9402,901.00 1449,989.00
รา!ชุ*เทา8ทร่ท่ํ 2 10435450.00 41248040 10448,430.00 3249 29544040 9402,901.00 1,249,989.00

(เทธทา!พํกาฟ!•เนาเท*บากท่าบลไขนฐพํ 3 ((ทธทา!(•รู่ท่านการษั•เนาการเกใ*®แก๓าร!™ท่อทานแบวใทงษร!ราชท่ารํ
พํหิ แผนงาน งบประมาณ โ!!ใ#!ใน รวมงบประมาณ

?•เ?เน?38® 8ๆง 

ะฟ *91า0*จ่*■ม* โอนล* การเบิกจ่าย
งบประมาณ 
คงเหลอ

หมายเห*

1 แผนงานสร้างความเข้มแชีงข?)งชุมชน 5040040 350,00040 400400.00 ป20 111400.00 283,104.00 549640
ราน5ใ®*าสทร่ร่เ 3 50400.00 350400.00 400400.00 120 111400.00 283,104.00 5496.00

เนาเทแ1กพำน8โพ8งท๋ั 4 ({ใ®ทาพํการษัเแนาเท!ษ̂ เใ*เกะปัง*น

!เ แผนงาน งบป!!ขาเแ โ!ก#!ใ!] รานงบป!ข™
X*เ&ใ&88ะร89

โอนล* การเบิกจ่าย
งบประมาณ 
คงเหลอ

หมายเห*

1 แผนงาน!กิ*ารงาพำไป 425440.00 - 425440.00 147 60,000.00 348,009.05 17430.95

1 แผนงานการรักษาความลงบกายใน 111472.00 - 11147240 0.33 - 11147200 -

3 แผนงานเทร!!™า 680450.00 - 680450.00 204 680,050.00 -

4 แผน)าเฟิร่างกวา!#ช่ขแข็งช!(งชุนชน 155400.00 23400.00 178,000.00 033 97,00040 77,17540 3325.00
5 แผนงานก่ง*!#(งเท!าะท่ 15040040 30,000.00 180,00040 034 111,000.00 68,140.00 860.00
6 แผนงานเคหะชุมชน 324494.00 - 32449440 0.97 305,17540 19,719.00

รวมชุหธศาล*ร์ท่ี 4 1447456.00 53,000.00 1,900456.00 549 268,000.00 1,590421.05 42034.95

ยุหธศาล*ร์การพัฒบาเหศบาลหำ\18โนนฐงห่ี 5 ยุหรศาล*ร์หำนการหํ๒บาลา5ารณ!เข

ท๋ึ แผนงาน งบประมาณ โอนเพ่ิม รวมงบประมาณ
**เ5)ใ6888ะ*8ข็ 
เฟ®เา*จ่ 9*11* โอนล* การเบิกจ่าย

งบประมาณ 
คงเหสิอ

หมายเห*

1 แผนงานสายารณสุข 135043240 500,000.00 145043240 534 375,000.00 1419,734.00 456,09840

รวมยุหธคาส*ร์ท่ี 5 135043240 500400.00 145043240 534 375,00040 1,019,734.00 456498.00

((ร®ทาสทรู่การษทเนาเททบาพำบกโนนฐงใ! 6 ((ใ®ทา!(แร่ท่านการษัเนนาการท่®งเท๋ึยา ทา8นา ขันน5รรนประเษเนิ และ™ท

ท่ี แผนงาน งบประมาณ โอนเพ่ิม รวมงบประมาณ
ทิ*เจรส®■ะ*&ง 
*1เ1เา01■นจ่เษม* โอนล* การเบิกจ่าย

งบประมาณ 
คงเหสิอ

หมายเห*

1 เฬน■งานก-ฑหาาษๆ วิ*นธรรมน*ะน ันหนาการ 1,485,00040 100,000.00 1385,00040 4.75 298,040.00 1424,436.50 6232330
2 แผนงานสร้)งความเข้มแชงชองชุมชน 50,000.00 - 50,000.00 0.15 50,000.00 - -

รวมยุหธคาส*ร์ท่ี 6 1335400.00 100,000.00 1,635,000.00 4.90 348,040.00 1424,43630 6232330



- ๗ -

ชุทธ*าแคว้นารพั๓ ภ๓*1118ค่าป8๒ !!น่า 7 ชุทธเกศ•ว้เวIศกวว็กรก*วาฟ89*กั0ใรฟ้11118ะทร้สฟืน

4 แผนงาบ *า1ป!นท01 โ•นเทน รวน*นประนา(น ศฟ®ภพ#*ฒค โอนล♦ไ การเบกจ่าย
งา!ปรนทศ! 
ก*เกก่อ

หมายเหตุ

1 ((((น*,*(การรก!กกวานศงา!กา•ไน 550,000.00 100,000.00 650,00000 105 351,00000 292,641.00 6359X0

2 ((((น*านศ?าเควานเ&ฟ้*ซ**ฐนซน 95000.00 - 95,00000 028 90,00000 - 5,000.00

รวนชุ*ธ*าศเน่* 7 645000.00 100,000.00 745,000.00 223 441,00000 292,641.00 11359.00

ชุ*!ศาเ๒ การที*เนาเท*ากศ!กชศในนธฺ*ท่ํ 8 ชุ*!กาศกร่ก้านการที*!นา*ร้ทธากรธรรนซา*

* แผนงาบ (ฆประนาก! ใ•น(ทน รวน*นปรน!าศ!
กิ#•ฟ้ฟ่อ*ธะใเอ* 

*ฝ®ภพ**•ม* ไ!!นศก การเบํกจ่าย
งบประมาณ 
คงเบสปี

หมายเหตุ

1 แผนงานเคหะฒะชุมซบ 4016000.00 - 4,816,00000 1443 13220000 4,474,454.00 209346.00

2 ((((น*านศ?!**วาม(ก่นฟ้งช•งชุนซน 100000.00 - 100,00000 030 100,00000
รวบธุหซศาสครืท่ี 8 4,916000.00 - 4,916̂ 00.00 14.72 23220000 4,474,454.00 209346.00

ชุท!*าศ*ว้ก'ารที•เนาเท*นาลเท่ฟ(นนฐฟ่เ 9 [(ทธ*า**าเานกาาทํ•เนาโคา*ศ?าาฟ้นฐาน

ท่ี แผนงาบ งา(ปรนทศ! โกนเท่น รวน*ขปรน!าศ!
ค# ฟ้น&88ฅ18*

โ!!นศก การเบํกจ่าย
งบประมาณ 
คงเบสิอ

หมายเหตุ

1 ((((น*านชุ•ศา*กวนแเศ๓าาโศธา 12000000 2,070,000.00 2,190,000.00 656 2,168,040.00 21,960.00
ไกร*การก้นเงน น่านวน 10ไกร*การ 5,620000.00 5̂ 20,00000 1603 - 5,620,000.00 -

รวนชุ*!*'!ศกร์* 9 5,740000.00 2̂ )70,000.00 7,810,00000 2339 7,788,040.00 21,960.00

รวนทุกชุทธกาศกร่ 28351,938.00 433451330 33386̂ 451.00 100.00 3003203.00 27213,176.93 2370,071X7

-ท่านประธานสภาที่เคารพ

ท้ังหมดน้ีคือผลการปฏิบัติงานตามนโยบายท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลโบนสูง ผลจาก 

การบริหารงานท่ียีดหลักความโปร่งใส หลักธรรมาภิบาลและการบริหารกิจการบ้านเมืองที่คืเป็น 

ท่ีต้ังโดยมืจุดมุ่งหมายเพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประซาซนซาวตำบลโนนสูง โดยการท่ีเทศบาล 

ตำบลโนนสูงจะนำนโยบายท่ีกระผมได้แถลงไว้ต่อสภามาใช้เป็นแนวทางการปฏิบ้ติงานเพ่ือแก้ไข 

ปิญหาความเดือดร้อนและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประซาซนให้ดีขึ้นในทุก ๆ ด้าน รวมไปถึงการ 

พัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูงให้มืความเจริญต่อเน่ืองและย่ังยืนข้ึนไปน้ัน ต้องอาศัยความร่วมมือ 

จากสมาซิกสภาเทศบาลตำบลโนนสูง เจ้าหน้าท่ี พนักงานซองเทศบาล องค์กรและภาคีเครือข่าย 

ภาคประขาชน ตลอดจนประซาขนในเซตเทศบาลตำบลโนนสูงทุกท่าน 

กระผมหวังเป็นอย่างยิ่งว่าในช่วงระยะเวลาที่เหลืออยู่นับจากนี้จะสามารถทำประโยชน์ให้แก่พื่ 

น้องประซาซนในเขตเทศบาลตำบลโนนสูงให้มากท่ีสุดเท่าท่ีจะทำได้โดยอาศัยความร่วมแรงร่วม 

ใจจากทุกท่าน ในการสร้างนวัตกรรมการเมืองที่สร้างสรรค์และคำนีงถึงประโยชน์สุฃฃอง 

ประซาซนเป็นท่ีต้ัง เพ่ือพัฒนาเทศบาลตำบลโนนสูงซองเรา และนำพาพื่น้องประซาซนสู่การมี 

คุณภาพชีวิตท่ีดี มีการพัฒนาที่ต่อเนื่องและยั่งยืน อันจะสร้างความเจริญอย่างแท้จริงให้แก่ 

ประซาซนในเซตเทศบาลตำบลโนนสูงรายละเอียดตามรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตาม 

นโยบายท่ีได้ส่งให้กับสมาซิกสภาเทศบาลทุกท่านไปแล้วน้ัน ซอขอบคุณครับ

นายอาจ ลังสกฤษผ์ ■ครับ นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดึ๋ ได้อ่านญัตติแจ้งเพ่ือทราบ เร่ือง รายงานแสดงผลการ
ประธานสภาเทศบาล ปฏิบัติงานตามนโยบายนายกเทศมนตริตำบลโนนสูง ประจำป็งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

(ต้ังแต่วันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖) ต่อสภาเทศบาลแห่งน้ีแล้ว 
ถือว่าที่ประชุมแห่งนี้รับทราบ

มติที่ประชุม รับทราบ



นายอาจ สังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

นายทวน สงกรานต์
สมาซิกสภาเทศบาล

บายอาจ ลังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล
นายโชติธนินท์ วีระธัญญเวทย์

นิติกร

ระเบียบวาระที่ ๔ เร่ือง ญัตติอ่ืน ๆ
- มีสมาซิกท่านใดจะเสนอญัตติอ่ืน ๆ ต่อที่ประชุมหรือไม่ ขอเชิญครับ 

-กราบเรียนท่านประธานสภาที่เคารพและท่านสมาซิกผู้ทรงเกียรติ
กระผมนายทวน สงกรานต์ สมาซิกสภาเทศบาล ผมมีเรื่องที่จะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ เร่ืองขอให้ 
เทศบาลต้ังเทศบัญญัติการชุดถนนของหน่วยงานต่างๆเป็นการชุดถนนเทศบัญญัติขึ้น การเล้ียง 
สัตว์ของเทศบาลโนนสูงสมัยก่อนท่านก็ต้ังเทศบัญญัติไว้แล้ว สมัยนี้ผมคิดว่าการชุดถนนหรือว่า 
การชุดของหน่วยงานต่างๆ ทำประปาหรือไฟฟ้าอะไรสักอย่างในเขตเทศบาลโนนสูง ผมอยากให้ 
ต้ังเทศบัญญัติข้ึนเพ่ือรองรับการชุดถนนของเทศบาลเราว่าการชุดถนนน้ีเขาต้ังโครงการทำ สมมุติ 
ว่าตั้งโครงการที่จะทำท่อระบายนํ้าอย่างการประปาส่วนภูมิภาค ตั้งโครงการเสร็จแล้วก็จะมาบอก 
เทศบาลว่าจะมาชุดถนนตรงนี้ ๆ เขาจะมาบอกเทศบาลว่าจะชุดถนนเท่านั้นเอง แต่เขามาปรึกษา 
เราว่าจะขอชุดถนนก่อนไดไหม เขามาปรึกษาเพราะว่าเขาต้ังโครงการอย่างนั้นคือหน่วยงานต่าง ๆ 
ผมไม่ได้ว่าคืออยู่ข้างบ้านผมมีผลกระทบ ซาวบ้านเขาก็บอกผมว่า มีผลกระทบต่อบ้านเรา ผมเป็น 
ประธานเป็นผู้แทนของประซาซนนั้นๆ ท่านก็มีหน้าท่ี คือ การต้ังเทศบัญญัติข้ึนว่า การชุดถนน 
หนทาง การกระทำความเสียหายให้แก่เทศบาลเราก็ฃอให้เทศบัญญัติคุ้มครอง ให้มาปรึกษา 
เทศบาลก่อนว่าจะทำตรงน้ันได้ไหม ให้มาปรึกษาบางโครงการก็ยังไมได้แจ้งให้เราทราบคือถนน 
หนทางของเราสร้างขึ้นมากว่าจะได้ถนนมา ก็มาจากภาษีของประซาซนของเรา แต่การชุดถนน 
แบบน้ีก็มีหน่วยงานในเขตเทศบาลตำบลโนนสูงของเราจริงอยู่ แต่ว่าต้องท้วงติงหรือว่าแนะแนว 
ดังนั้นผมจึงอยากให้เทศบาลของเราต้ังเทศบัญญัติขึ้นเพ่ือรองรับในการเพ่ิมเรื่องต่อไปหน่วยงาน 
ต่างๆของเรา คือซาวบ้านไม่เหรอกว่าใครทำมายังไง แต่เขารู้ว่าเขากากบาทให้ใครเป็น สท.ในเขต 
บ้านเขา เขาก็ไปหาคนน้ัน ไปแจ้งคนนั้นมันเป็นแบบนี้ ของผมก็เหมือนกัน แต่เรื่องน้ีก็เป็น 
อุทาหรณ์ของเทศบาลเราว่าควรจะต้ังเทศบัญญัติขึ้น อย่างน้อยๆก่อนจะทำอะไรเราต้องไปปรึกษา 
ใครบ้าง น่ีก็เป็นญัตติของผมในเทศบัญญัติน้ีครับ ขอเพ่ิมเติมเท่าน้ีครับ

-เรียนเชิญท่านนิติกรครับ

-กราบเรียนท่านประธานสภาที่เคารพและท่านสมาซิกผู้ทรงเกียรติ เร่ืองท่ีท่าน สท.สอบถามเร่ือง 
เทศบัญญัติ เรื่องการชุดถนน ถมดินผมทำร่างไว้เรียบร้อยแล้วรอแค่ประชุมนะครับ แต่เร่ืองท่ีท่าน 
พูดถึงเมื่อสักครู่ มันเป็นเรื่องของการก่อสร้าง ขออนุญาตชุดถนนครับ เพราะฉะนั้นคนที่ไปชุดก็ 
ต้องไปแจ้งท่ีกองซ่าง ซึ่งจะไปดำเนินการแล้วก็มาขออนุญาตกับคณะผู้บริหาร การดำเนินการเรื่อง 
ของการชุดถนน ถมดินนี้ ผมทำร่างไว้เรียบร้อยแล้วเหลือแต่ประชุมนะครับ ส่วนเร่ืองของการขอ 
อนุญาตท่ีจะทำอะไรก็แล้วแต ่คนที่จะขอหรือจะก่อสร้างก็ต้องมายื่นเรื่องกับเทศบาล ส่วนเร่ืองตัว 
เทศบัญญัติท่ีท่านว่า อันนี้มันจะอยู่ในเรื่องของกฎหมายอยู่แล้ว สำหรับเรื่องของข้อบัญญัติว่าด้วย 
การเข้าซ่ือเพ่ือเสนอตัวน้ีผมเคยจัดทำแบบไว้ต้ังแต่ด้นปี ๖๕ แล้ว ยังไม่มีประซาซนในพ้ืนท่ีอยาก 
ทำข้อบัญญัติตรงนี้นะครับ แต่ล้าอยากจะทำนะครับ อย่างท่านเสนอมา ท่านได้ปรึกษาผมเด๋ียวผม 
จะทำร่างให้แล้วเอาซ่ือประซาซนมานำเข้าสภา สามารถนำมาเป็นข้อบัญญัติของแต่ละเรื่องได้โดย 
ท่ีไม่ขัดกับกฎหมายหลัก อย่างท่ีท่านพูดมาเม่ือก้ีก็คือ ๑ มันมีอยู่ในเทศบัญญัติอยู่แล้วเร่ืองของ 
การขออนุญาตก่อสร้าง ชุดถนน ฝืง'ท่อ ซ่ึงอย่างของท่ีท่านยกมาของประปาใซ่ไหมครับ ประปาก็ 
ต้องมาขออนุญาตกับเรา ซึ่งกองซ่างก็จะเป็นผู้คอยตรวจสอบ ส่วนเร่ืองเทศบัญญัติการชุดถนนไม่ 
มีนะครับ ขอนำเรียนเท่านี้ครับ ขอบคุณครับ



- ๙ -

นายอาจ ลังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

นายทวน สงกรานต์
สมาซิกสภาเทศบาล

นายอาจ ลังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

นายอมรรัตน์ ปานเจริญสักดิ๋

^  นายกเทศมนตรี

-ครับท่าน สท.ครับ ยังมีคนคุยระเบียบอยู่ใช่ไหมครับ สำหรับเทศบัญญัติ ถ้าหากว่าท่านยังสงสัยก็ 
ขอเรียนเชิญครับ

-ครับท่านประธานครับ เรื่องของคำขออนุญาตของเทศบาลนะครับ เขาฝากมาคือเร่ืองของเขา 
เขียนโครงการแล้ว เขามาขออนุญาตเทศบาล โครงการเป็นโครงการเดิมทำตามแนวเดิม แต่มีการ 
เปล่ียนแปลงต่อ เป็นโครงการแนวใหม่ มีท่อเก่าอยู่แล้ว ยกตัวอย่างของการประปา ประซาซนท่ี 
บ้านผมเคยขอย้ายแนวท่อสมัยก่อน สมัยปี ๑๘ ท่อนํ้าด่ืมเขามีอยู่ในพ้ืนท่ีของประซาซน อยู่ในรั้ว 
เขตของประซาขน เขาขอย้ายเขต ประมาณนี้

-ฃอบคุณครับท่าน สท.ทวน เม่ือไม่ก่ีวันน้ีผมเปิดดูไลน์ เห็นเขาขุดตรงท่ีหน้าบ้านท่านใช่ไหมครับท่ี 
หน้าการประปาเขาได้มาขออนุญาตไหม ครับเชิญท่านนายกฯครับ

-กราบเรียนท่านประธานสภาที่เคารพและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ ตามท่ีท่าน สท.ทวนได้ถามมา 
อันท่ีจริงแล้วเราก็ได้ลงพ้ืนท่ีไป แล้วก็ไปถามเหตุผลความจำเปีนของการประปาว่า มันจะต้อง 
ดำเนินการตามเส้นนี้ ทำไมต้องดำเนินการขุดแบบน้ี เพราะทางเทศบาลเองก็มึโครงการท่ีจะสร้าง 
ท่อระบายบ้ําท่ีเซ่ือมต่อจากหน้าเซเว่บไปสุดทาง เพ่ือแก้ไขปิญหาน้ําท่วมบริเวณ ธกส. ท่ีเวลาฝน 
ตกแล้วผ่านไปท่วมทางเข้า ธกส.ผ่านไปทางเข้าเซเว่บมันไม่มีท่อระบายน้ีาไปถีงเซเว่บมันก็จะผ่าน 
ทางเข้าบ้านเทศฯระพีพรรณเก่า หน้าบ้านท่านหมาเขียง เวลาฝนตกท่านจะเห็นว,านํ้าเสียท่ีมัน 
ท่วมคูนํ้าด้านข้างจากหน้า ธกส.ไปถึงสุดแสงขานรีสอร์ทมันท่วมถนนตรงนี้แหละ ทีน้ีก็'ได้คำตอบ 
จากการประปา ท่ีท่าน สท.ทวนถามคือ โครงการนี้ฃอมานานแล้วเขาเพิ่งจะอนุมัติเงินมา ถ้าไม่ทำ 
ตามโครงการหรือเปล่ียนแปลงก็ต้องไปเร่ิมใหม่ เหมือนกับสภาเราน่ีแหละพอผ่านสภาไปแล้ว 
เปล่ียนแปลงคำซ้ีแจง เปลี่ยนแปลงงบประมาณ เปล่ียนแปลงพ้ืนท่ีก็ต้องไปเริ่มใหม่ พอไปเร่ิมหน่ีง 
ใหม่ก็ไม่รู้ใม่รู้ว่างบประมาณจะตกมาอีกเมื่อไหร่ อันน้ีฃอไว้ต้ังแต่ปี ๖๓ ปี ๖๒ เพ่ิงตกมาถึง ๖๖ 
เขาก็เลยได้ดำเนินการ ก็เลยเป็นที่มาว่าทำไมจะต้องผ่านเส้นน้ันๆ มันก็เหมือนความจำเป็นของ 
เทศบาลเวลาทำโครงการหรือว่าเราจะเปลี่ยนแปลงพ้ืนที่ดำเนินการ เราต้องเข้าสภาแล้วก็ต้ัง 
งบประมาณใหม่ซ่ึงก็ต้องผ่านสภาของเราโดยตรง เปิดวิ เปิดอะไรก็น่าจะเร็วขึ้น แต่ของเขามันขอ 
ส่วนกลางอนุมัติโครงการมา เราก็จำเป็นต้องทำตามท่ีฃอไว้ ถ้าไม่ทำตามท่ีว่าก็ต้องไปเร่ิมหน่ีงใหม่ 
อันเก่าตกไป ขอไปใหม่ก็ไม่รู้ว่าจะได้เม่ือไหร่ ก็ไมได้แก้ไขสักที ก็ไม่เป็นไร ถ้าท่านทำแล้วก็ต้องขอ 
แนวทางร่วมกัน ทำไมไม่เข้าตรงซอยร้านก่วยเต๋ียว ไม่ต้องมาผ่านหน้าถนนเส้นหน้าโรงพยาบาล 
เขาก็บอกว่าท่อประปามันจะมีมุมหักได้ไม่เกิน มุมทแยง มุมตก มุมต้ังองศา ท่อมันเป็นท่อ 
พลาสติก เวลาหักท่อมันจะพับแรงดันนํ้ามันก็จะไม่ได้ถ้าย้อนขึ้นไปเส้นน้ันซอยเล็กๆ ก่อนร้านค้า 
ผ่านบ้าน สท.ทวนมาก็จะผ่านซอยเล็กๆมันก็จะย้อนขึ้นมาก่อนถึงร้านก๋วยเตี๋ยวตรง ธกส.
เนื่องจากถนนเส้นน้ันไมใต้ตัดตรงเลย ตัดทแยงข้ึนไปแล้วเวลามุมหักมันจะเป็นมุม ๔๐ องศา 
สามารถดำเนินการได้ ดังนั้นถ้าจะทำเราก็ต้องไม่กระทบต่อโครงการของผม คือก็ได้คุยกันว่าแนว 
ท่อกับแนวประปาไมให้เกิดความทับซ้อนกับแนวท่อระบายนํ้าฃองเรา วันนั้นก็รับปากว่าปกติเขา 
จะวางท่อลึกประมาณ ๑.๕๐ เมตร ระหว่างท่อจากหน้าเซเว่นก่อนถึงกำแพงสุด ธกส. เขาก็ 
รับปากว่าปลดระดับให้จนถึง ๒ เมตร เพราะท่อเราลึก ๑.๔๐ เมตร ถ้าไม่ทับซ้อนกันมันก็โอเค ถ้า 
ไม่ทับซ้อนกันมันก็ลงตัว เป็นท่ีมาว่าทำไมจะต้องดำเนินโครงการ เขาก็ฃออนุญาตเขียนแบบมา 
ทางกองช่างเราก็พิจารณาว่าดำเนินการได้ เราก็มีข้อท้วงติงอยู่เหมือนเส้นโนนหมันขุดแล้ว 
ดำเนินการไม่ดี แล้วไปซ่อมแซมจนถึงฟุตบาท ทำให้ช่องทางการจราจรเสียหาย ก่อนจะส่งมอบ



- ๑0 -

นายอาจ สังสกฤษณ์
ประธานสภาเทศบาล

ทางท่านต้องให้เทศบาลดำเนินการเข้าไปตรวจสอบด้วย ก่อนจะทำการจ่ายเงินผู้รับเหมา พอ 
ผู้รับเหมาโอนเสร็จก็กลับเลย พ้ืนท่ีเสียหายยังไงทางผู้รับเหมาก็ไม่มาตามซ่อมให้เรา เราบอกไมใต้ 
ถ้าเกิดการเสียหาย ทางเทศบาลต้องทำการฟ้องการประปามาแก็ไข ทางท่านต้องมาดู ก็เป็นท่ีมา 
ว่าทำไมต้องมาดำเนินการต่อจากแนวเดิม ก็สืบเน่ืองด้วยมีแผนต้ังแต่แรก ถ้าไปเปล่ียนเส้น ขนาด 
ระยะทาง ก็ต้องไปเร่ิมใหม่ เป็นท่ีมาว่าถ้าเราไม่อนุญาต ก็ไม่ได้พัฒนา ช่วงนี้ท่อประปาโนนสูงแตก 
ปอย เขาก็เลยต้องเปล่ียนท่อ พลาสติกจะทนแรงดันได้มากกว่าท่อใยหิน นำเรียนท่านในที่ประขุม 
เบ้ืองต้นว่า ทางเทศบาลเองก็ได้กำกับดูแล ให้ส่วนท่ีให้ได้ ส่วนไหนท่ีกระทบกับงาบของเรา เราก็ 
ต้องขอไว้ ทางกองช่างพิจารณาแล้ว ถ้าไม,แก้ไขมันก็จะเดือดร้อนเรื่องการจ่ายน้ํา ท่านก็ทราบอยู่ 
แล้วว่าน้ําโนนสูงของเราค่อนข้างจะเบามาก ป็ญหาน้ําเค็มก็'ไม่มีแล้ว แต่ว่าแรงดันบางช่วงก็,ไม่ได้ 
ที่มาก็เลยเป็นแบบบี้ นำเรียนเท่านี้ครับ ขอบคุณครับ

-มีสมาซิกๆท่านใดจะฝากอะไรถึงท่านนายกฯ อีกหรือไม่ครับ ญัตติอื่นๆนะครับ ถ้าไม่มีสมาซิกฯ 
ท่านใดจะเสนอเร่ืองต่างๆถึงท่านนายกฯ เพราะ ๒ - ๓ ปีที่ผ่านมาเราก็ทำงานร่วมกัน แล้วใกล้จะ 
ปีใหม่ช่วงท้ายปีเก่า ต้อนรับปีใหม่ ใบนามของสภาเทศบาลตำบลโนนสูงก็ฃออำนวยอวยพร ขอให้ 
ท่านายกฯ รองนายกฯ ท่านเลขาฯ ท่ีปรึกษา ตลอดท้ังท่านปลัดเทศบาลแล้วก็หัวหน้าส่วนการงาน 
ทุกท่านได้พบแต่สิ่งดีๆ มีแต่ความสุข มีแต่ความเจริญ แล้วก็ฃอให้รํ่ารวยกันทุกคนทุกท่านครับ

- การประขุมสภาเทศบาลในวันนี้ได้ประขุมครบตามระเบียบวาระการประขุมแล้ว ฃอปีดการ 
ประขุม

ปิดประขุมเวลา......๑(ะ.๐0.....น.

(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง) 
ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง



- 9}

รายงานการประชุมนี้ คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจรายงานการประชุม 

เมื่อวันที่ ไ ฟ  ธันวาคม ๒๕๖๖

(ลงซ่ือ)
(นายทวน สงกรานต์) ตรวจรายงานการประชุม

(ลงซ่ือ)
(นายกิตติ พิมประสาร)

กรรมการ

ตรวจรายงานการประชุม

(ลงซ่ือ)
4 ,(นางพรรณา กล่ินกลาง)

กรรมการและเลขานุการ 

ตรวจรายงานการประชุม

สภาเทศบาลตำบลโนนสูงให้การรับรองในการปะชุมสมัยสามัญ สมัยที่... ?.... ครั้งท่ี....:?,

เมื่อวันท่ี.... .̂เร้ั!... .•โ?.̂ .(วั?..ไ̂ '..̂ .-.ไใ!?ไ,.^

(ลงซ่ือ) ^  ผู้รับรองรายงานการประชุม

(นายอาจ สังสกฤษณ์)

ประธานสภาเทศบาลตำบลโนนสง


